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حافظ
خوش خبر باشی ای نسیمِ شمال

که به ما می‌رسد زمان وصال

گرینویچ

جادوی دریاچه گمشده

اورگان، یکی از ایالت‌های شمال غربی ایالات متحده است که 
به‌خاطر دریاچه‌ای گمشده شهرت دارد؛ دریاچه‌ای با عظمت 
که هر سال از فصل بهار و از طریق چند حفره آتشفشانی 
که در کف آن قرار دارد، آهسته آهسته تخلیه و در اواخر 
تابستان، یعنی همین روزها به‌طور کامل ناپدید می‌شود و به 

چمنزاری زیبا تبدیل مي‌شود.
برعکس این اتفاق هم از اواخر پاییز رخ می‌دهد و با 
جار‌یشدن باران‌های پاییزی، دریاچه دوباره ظاهر می‌شود 

و آب آن، در اواسط زمستان به اوج خود می‌رسد.
جالب اینجاست که حفره‌های کف دریاچه در فصل پاییز و 
زمستان، توان بلعیدن آب دریاچه را ندارند که البته دلیل 
اصلی آن، جریان باران‌های پاییزی و برف‌های زمستانی 
است. همچنین زمین‌شناسان می‌گویند این حفره‌ها، حدود 
12هزار سال پیش و بر اثر فعالیت‌های شدید آتشفشانی در 
این منطقه ایجاد شده‌اند، اما آنها هنوز نمی‌دانند این حجم 

عظیم آب در کجا پنهان می‌شود.
اما مشکلی که این روزها پیش آمده، آن است که گروهی 
ناشناس، به خیال خدمت به محیط‌زیست و حفظ آب دریاچه 
با سنگ‌های بزرگ، موتورهای خودرو و سایر زباله‌ها، اقدام به 
پر کردن این حفره‌ها کرده‌اند؛ کاری که به‌نظر می‌رسد سیلی 

ویران‌کننده را در فصل زمستان به همراه خواهد داشت.

گرینویچ

غول‌پیکرترین کدوتنبل

کدوتنبلی غول‌پیکر به وزن 818کیلوگرم، رکورد 
بزرگ‌ترین کدوی تاریخ روسیه را شکست و جایزه آن را 

»الکساندر چوسوف« 28ساله، به خانه برد.
در پایان‌جشنواره، سبزیجات کشاورز روسی به خبرنگاران 
گفت که راز تولید باکیفیت محصولاتش، زمان کاشت 
 مناسب، استفاده از فناوری به‌روز، آبیاری منظم و کوددهی

به‌اندازه است.
در این رقابت که در باغ گیاه‌شناسی دانشگاه دولتی مسکو 
برپا شده بود، بسیاری از کشاورزان و باغداران، محصولات 

منحصر‌به‌فرد خود را عرضه کرده بودند.‌

همه آنهایی که اهل سفر و گشت و‌گذار هستند، خوب 
می‌دانند که کشورمان دارای طبیعت زیبا و جاذبه‌های 
گردشگری طبیعی مسحور‌کننده‌ای است. در میان همه 
این جاذبه‌های طبیعی، مناطق سحرانگیزی در ارتفاعات ایران وجود دارند که اقیانوسی از ابر 
در آنها جریان دارد و می‌توان حس بی‌نظیر حضور در میان ابرها و رویای راه رفتن روی آنها را 
تجربه کرد؛ جایی که بتوانید بر فراز ابرها حرکت کنید و جز صدای پرندگان، چیزی به گوشتان 
نرسد و سرشار از حس آرامش و امید شوید. این مناطق که اغلب در بخش‌های شمالی ایران 
قرار گرفته‌اند، نه‌تنها طبیعت بکر و دلنوازی دارند، بلکه با جنگلی از ابرهای رقصان و زیبا، 

هر بیننده‌ای را به حیرت و تحسین وامی‌دارند. اقیانوس ابر، پدیده‌ای طبیعی است که سطح 
ابرها پایین‌تر از سطح زمین قرار می‌گیرد و اغلب به‌دلیل شرایط اقلیمی یک منطقه مانند 
ارتفاع زیاد از سطح دریا، رطوبت زیاد هوا به‌خاطر بارش فراوان باران و وجود کوه‌ها در اطراف ‌ 
که از فرار ابرها جلوگیری می‌کند شکل می‌گیرد با سرد شدن هوا ابرها افزایش پیدا می‌کنند و 
سطح زمین و درختان را می‌پوشانند و فرشی از ابر، سطح زمین را فرا می‌گیرد. حالا که پاییز از 
راه رسیده و هوا کم‌کم دارد سرد می‌شود، بهترین زمان برای سفر به این مناطق شگفت‌انگیز 
است. اگر تا به حال این زیبایی‌ها را مشاهده نکرده‌‌اید و مشتاق دیدن آن هستید، ما نقاطی 

از ایران را که این پدیده در آنها رخ می‌دهد، برایتان لیست کرده‌ایم.

فاطمه عباسی

گرینویچ

مسجد صورتی

قاره آسیا دارای بیشترین مساجد در دنیاست و این 
مساجد از لحاظ معماری و رنگ، بسیار متنوع هستند 
و بسیاری از آنها علاوه بر نقش مذهبی خود، به‌عنوان 
جاذبه‌های خیره‌کننده نیز برای گردشگران به‌حساب 

می‌آیند.
مساجد علاوه‌ بر تنوع در شیوه معماری، در رنگ‌های 
مختلف و متفاوتی نیز وجود دارند که این مسئله 
زیبایی و جاذبه آنها را چندین برابر می‌کند. مسجد 
»دیماکوم«، مسجدی در‌ استان ماگوئیندانائو 
 فیلیپین است که جاذبه رنگ به خوبی در آن

مشاهده می‌شود.
این مسجد زیبا که معروف به »مسجد صورتی« است، 
برای نشان دادن عشق و صلح به رنگ صورتی رنگ 
شده است. »مسجد صورتی« توسط کارگران مسیحی 
ساخته شده و نماد وحدت و برادری در بین ادیان است.

در شهر داتو در این استان مردم با ادیان مختلف ازجمله 
مسلمان و مسیحی در کنار هم زندگی می‌کنند و یکی 
از دلایل مهم ساخت این مسجد، ایجاد صلح و برادری 
در بین مردم با ادیان مختلف بود، به همین علت در 

ساخت آن از مسیحیان نیز کمک گرفته شده است.
بودجه ساخت این مسجد توسط شهردار شهر داتو در 
استان ماگوئیندانائو، سامسودین دیماکوم تأمین شده 
و زمینی که در آن مسجد ساخته شد، از دارایی‌های 

خانواده شهردار بود.
نکته جالب درخصوص شهری که این مسجد در آن قرار 
دارد، این است که سایر سازه‌های اطراف این مسجد 
مانند سالن شهرداری نیز به رنگ صورتی است و این 
مسئله نشان‌دهنده علاقه شهردار آن به این رنگ نیز 
هست؛ رنگ صورتی این مکان را پر جنب و جوش‌تر و 

جذاب‌تر کرده است.
هر سال در اعیاد مختلف و باشکوه مسلمانان، در 
محوطه بیرونی این مسجد نماز جماعت این اعیاد 
برگزار می‌شود که این خود نشان‌دهنده احترام و 
علاقه مردم به این مسجد شگفت‌انگیز است. همچنین 
مسلمانان و نیز کودکان در ‌ماه رمضان با پوشیدن 
لباس صورتی، نمادی از هماهنگی را در این مسجد به 

نمایش می‌گذارند.

عکس خانه

تهران مصور

پل چهارگوش افسونگر
مخبرالدوله تنها چهارراهی بود که در آن پل عابر پیاده از هر 
طرف به هم وصل شده بود؛ یک پل چهارگوش که در گذشته 
می‌توانستی بالای آن بروی و از آنجا چهارگوشه خیابان سعدی 
و جمهوری را سیاحت کنی. این پل هوایی در سال۱۳۵۴ نصب 
و در بهار سال۱۳۸۹ به‌دلیل آنکه جلوی خودنمایی آثار تاریخی 
موجود در مخبرالدوله را می‌گرفت، برداشته شد. با اینکه این 
پل هوایی برای عبور و مرور عابران پیاده طراحی شده بود، اما 
کمتر کسی برای رد شدن از خیابان بالای پل می‌رفت و برعکس 

تمام کسانی که روی پل بودند، برای دیدن خیابان از نمای بالا 
آنجا رفته بودند و به نوعی یکی از جاذبه‌های خیابان جمهوری 
به شمار می‌رفت. حالا سال‌هاست که شهرداری این پل را که تا 
حدودی جلوی بناهای تاریخی آن منطقه را گرفته بود جمع‌آوری 
و چهارراه را سنگفرش کرده و آدم‌ها با احتیاط از عرض خیابان 
جمهوری عبور می‌کنند، اما خاطره این پل افسونگر هنوز هم 
برای آنهایی که گاه و بیگاه از بالای آن، منظره خیابان را تماشا 

می‌کردند، زنده است.‌

اشکورات/  رامسر را همیشه به خاطر هتل قدیم و جدید، 

شهربازی و خیابان‌های زیبای شهر می‌شناسیم و انصافاً لقب 

عروس شهرهای مازندران لایق این شهر زیباست. ولی در 

منطقه‌ای اطراف رامسر، در شهر رودسر در روستایی به نام 

اشکورات هم شما می‌توانید ابرها را زیر پایتان ببینید. علاوه بر 

زیبایی ابرها در این منطقه، دریاچه روستای صمد‌آباد و تالاب 

آن از دیگر جاذبه‌های گردشگری این منطقه است.‌

جنگل ابر / در میان کوه‌های البرز مرکزی و درست 
در مرز مناطق نیمه‌بیابانی استان سمنان و جنگل‌های 
انبوه استان گلستان، یکی از زیباترین مناطق ایران 
که می‌توان در آنجا شاهد اقیانوس ابر بود، قرار دارد. 
جنگل ابر که جزو جنگل‌های هیرکانی است در 
روستای ابر، در ۴۰ کیلومتری شمال شرقی شاهرود 
در بخش بسطام و دهستان خرقان قرار دارد. یکی 
از مهم‌ترین دلایل تشکیل اقیانوس ابر، جغرافیای 

منطقه ابر است.

اوپرت، آن را منحصربه‌فرد کرده و خود دلیل مهمی برای جذب بخشی از جذابیت روستای اوپرت هستند؛ چراکه اقیانوس ابر دارد. طبیعت سرسبز و بکر، چشمه‌ها و دشتی دیدنی، تنها 55کیلومتری شمال شهرستان مهدیشهر )سنگسر( قرار سمنان و مازندران و محل تلاقی کویر و جنگل است که در اوپرت/ روستای اوپرت، مرزی طبیعی بین 2 استان 
گردشگر شده است. 

دیگر نامش را از یاد نخواهید برد. اولسبلنگاه ییلاقیباشد، ولی به شما اطمینان می‌دهیم که وقتی به آنجا برسید اولسبلنگاه/  شاید تلفظ کردن نام اولسبلنگاه سخت 
 

زیر پایتان قرار دارد، حتما می‌ارزد.می‌شود. با این حال دیدن این بهشت روی زمین وقتی ابرها شهری مانند برق نیست و آب روستا نیز از چشمه تأمین می‌کند. این روستا هنوز هم بکر است و دارای امکانات اولیه شگفت‌انگیز در ماسال است که شما را وارد دنیایی دیگر 

سوباتان/ ییلاق سوباتان که در ۳۶ کیلومتری 
شهر تالش و ۲۱ کیلومتری دریاچه نئور اردبیل 
قرار دارد، به‌عنوان یکی از زیباترین مناطق ییلاقی 
استان گیلان با هوای مطبوع و خنک و چشم‌اندازی 
پوشیده از ابر، مقصدی جذاب برای گردشگران است. 
این منطقه که در ارتفاع ۱۹۰۰ تا ۲۵۰۰ متری از سطح 
دریا قرار گرفته، این موقع از سال به بهشتی برای 
گردشگران تبدیل می‌شود؛ به‌خصوص که همچنان 

بکر و دست‌نخورده باقی مانده است.

فیلبند/ فیلبند با حدود ۲۳۰۰ متر ارتفاع از سطح دریا، 

بهشتی در شهرستان بابل استان مازندران است که ‌ می‌توانید 

اقیانوسی از ابر را زیر پای خود ببینید و با استشمام هوای 

تازه و شنیدن صدای زنگوله دام‌ها از دوردست، رویایی 

دوست‌داشتنی را تجربه کنید. فیلبند را روستایی 4فصل 

می‌دانند؛ چرا که به‌قول محلی‌ها، در طول یک روز می‌توانید 

شاهد بارش باران، تگرگ، وزش باد، تابش آفتاب و حتی 
رنگین‌کمان باشید.

جواهردشت/ ‌روستایی ییلاقی در رودسر 
گیلان است که در ارتفاع ۲۰۰۰ متری از سطح دریا 
قرار دارد و به همین دلیل در گرم‌ترین روز‌های 
سال، با آب‌وهوای خنک و مطبوع خود گردشگران 
را به وجد می‌آورد. نه ‌تنها مسیر منتهی به 
جواهردشت، زیبا و دیدنی است؛ بلکه طبیعت 
بکر، دشت‌های سرسبز، هوای پاک، زندگی سنتی 
مردم بومی و سکوت رویایی آن می‌تواند برای 
مدتی کوتاه شما را از هیاهو و مشغله‌های زندگی 
شهری دور و لذت وصف‌ناپذیری را نصیب‌تان 
کند. علاوه بر نقاطی که در بالا اشاره شده، مناطق 
دیگری هم در خطه شمالی کشور وجود دارد 
که شرایطی اینچنین دارد و به غرق شدن در ابر 
معروف هستند، از جمله جواهرده در رامسر، لنگر 

در ساری ‌و ماسال و فومن در گیلان. ‌

سفر به اقیانوس ابرها
گزارشی از نقاط خاصی از ایران‌‌که بالاتر از ابرها سیر می‌کنند


